Secundum causæ fundamentum illud est, IESUM Christum verum Deum & hominem esse. Fuit hæc fides principis Patriarcharum Abraham, qui mittens seniore[m] seruum domus sue querendæ uxoris causa filio

filio suo Isaac sic inquit: Pone manum tuam subter fe- Gene: 24.
mur meum, ut adiurem te per Deum cœli & terræ,
ut non accipias uxorem filio meo de filiabus Chana-
neorum. Quem in lumbis & femore gerebat, hūc De-
um cœli & terræ vocat magno mysterio. Fuit hæc
eadem fides magni Iob. Credo, inquit, quòd redemptor Iob 19.
meus viuit, & in nouissimo die de terra surrecturus
sum: Et in carne mea videbo Deum saluatorem me-
um. Quem visurus sum ego ipse & non alius, & ocu-
li mei conspecturi sunt. Hæc ipsa fides fuit omnium
Prophetarum: Quare quasi colonus futurus es in ter- Ierem: 14.
ra, inquit Hieremias, & quasi viator declinans ad
manendum? Quare futurus es velut vir vagus &
fortis, qui non potest saluare? Tu autem in nobis es
domine: & nomen tuum inuocatum est super nos: ne
dereelinquas nos. Hic est Deus noster, inquit Baruch, Baruch 3.
& non æstimabitur alius aduersus eum: hic adinuen-
nit omnem viam disciplinæ, & tradidit illam Iacob
puero suo, & Israel dilecto suo: posthæc in terris vi-
sus est, & cum hominibus conuersatus est. Hæc eadem
fides est Apostolorum. Et verbum (inquit Ioannes) Ioan: 1.
caro factum est, & habitauit in nobis, & vidimus
gloriam eius, gloriam quasi unigeniti à patre, plenum
gratiæ & veritatis. Optabam enim ego, inquit Pau- Rom: 9.
lus, ipse anathema esse à Christo pro fratribus meis, qui
sunt cognati mei secundum carnem, qui sunt Israelitæ,
quorum adoptio est filiorum, & gloria, & testamen-
tum,

tum, & legislatio, & obsequium, & promissa, quorum patres, & ex quibus est Christus secundum carnem, qui est super omnia Deus benedictus in secula. Amen.

Hanc eandem fidem vna sancta Catholica & Apostolica confitetur Ecclesia. Est ergo fides recta, inquit Symbolum, ut credamus & confiteamur, quia Dominus noster Iesus Christus Dei filius, Deus & homo est. Deus est ex substantia patris ante secula genitus; & homo est ex substantia matris in seculo natus. Perfectus Deus, perfectus homo, ex anima rationali et humana carne subsistens: æqualis patri secundum diuinitatem: minor patre secundum humanitatem. Qui licet DEUS sit & homo, non duo tamen, sed vnus est CHRISTUS. Vnus autem non conuersione diuinitatis in carnem: sed assumptione humanitatis in Deum. Vnus omnino non confusione substantiæ; sed unitate personæ. Nam sicut anima rationalis & caro vnus est homo: ita Deus & homo vnus est Christus. Vt qui alterum istorum non confiteatur, illum aut Nestorianum, aut Ebionitam vel Arrianum esse oporteat. Quam